
14

№ 17 (108)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.04.2020    №    684-п   

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города  
Обнинска за 1 квартал 2020 года 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Положения «О бюджетном 
процессе в городе Обнинске», утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2011 г. № 05-24 (в редакции 
решений городского Собрания от 28.10.2014 № 10-61, от 28.06.2016 № 02-14, от 06.12.2016 № 02-22 и от 24.10.2017 № 01-33),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отчет об исполнении бюджета города Обнинска за 1 квартал 2020 года утвердить по доходам в сумме 967 490 027,47 
руб., по расходам в сумме 912 883 005,41 руб., с превышением  доходов  над  расходами  в  сумме 54 607 022,06 руб.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета города за 1 квартал 2020 года по кодам классификации доходов бюджетов 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета города за 1 квартал 2020 года по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить исполнение расходов бюджета города за 1 квартал 2020 года по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов согласно приложению   № 3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить исполнение расходов бюджета города за 1 квартал 2020 года по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

6. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета города за 1 квартал 2020 года по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

7. Направить утвержденный Администрацией города Обнинска отчет об исполнении бюджета города за 1 квартал 
2020 года в Обнинское городское Собрание и Контрольно-счетную палату муниципального образования «Город Обнинск» с 
пояснительной запиской.

8. Настоящее постановление вступает в действие с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации города К.С. Башкатова

С полным текстом постановления можно ознакомиться на сайте admobninsk.ru в разделе «Нормативные документы», 
в подразделе «Постановления Администрации».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30.04.2020    №    690-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города от 30.10.2017 № 1728-п «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования 
«Город Обнинск» «Формирование современной городской 
среды в 2018 - 2024 гг.»

В соответствии со ст. 78, ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ 
от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», ст. 8, 34 Устава муниципального образования 
«Город Обнинск», руководствуясь Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального 
образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 
утвержденным постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п, на основании письма прокуратуры 
города Обнинска от 20.04.2020 № 7-29-2020

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 30.10.2017 № 1728-п «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Формирование современной городской среды в 
2018-2022 гг.» (далее - Постановление).

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе муниципального образования «Город Обнинск» «Формирование 
современной городской среды в 2018 - 2024 гг.», утвержденной Постановлением изложить в новой редакции согласно 
Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Обнинска по вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Исполняющий обязанности
главы Администрации города К.С. Башкатова

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска
30.04.2020 № 690-п

ПОРЯДОК
АККУМУЛИРОВАНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ, НАПРАВЛЯЕМЫХ НА ВЫПОЛНЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕРЕЧНЯ РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру аккумулирования и использования денежных средств (далее - 
аккумулирование средств), поступающих от заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня 
работ по благоустройству дворовых территорий муниципального образования «Город Обнинск» в рамках программы 
«Формирование современной городской среды в 2018 - 2024 гг.», механизм контроля за их расходованием.

2. Условия аккумулирования и расходования средств

2.1. В случае включения заинтересованными лицами в заявку работ, входящих в дополнительный перечень работ 
по благоустройству дворовых территорий, денежные средства заинтересованных лиц перечисляются на лицевой счет 
Администрации города Обнинска или уполномоченной Администрацией города Обнинска организации, открытый в Управлении 
федерального казначейства по Калужской области как администратору доходов бюджета города Обнинска (далее - 
администратор доходов).

2.2. Объем денежных средств, подлежащих перечислению заинтересованными лицами, определяется в соответствии 
со сметным расчетом, а также исходя из нормативной стоимости (единичных расценок) работ по благоустройству дворовых 
территорий и объема работ, указанного в дизайн-проекте, и составляет 1% от стоимости мероприятий по благоустройству 
дворовой территории в рамках дополнительного перечня видов работ, с 2020 года - 20% от стоимости мероприятий по 
благоустройству дворовой территории в рамках дополнительного перечня видов работ.

Фактический объем денежных средств, подлежащих перечислению заинтересованными лицами, может быть изменен по 
итогам осуществления закупки товара, работы, услуги в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
а также с учетом стоимости фактически выполненных работ.

2.3. Перечисление заинтересованными лицами денежных средств осуществляется не позднее 10 рабочих дней с момента 
составления общественной (муниципальной) комиссией по реализации программы «Формирование современной городской 
среды в 2018 - 2024 гг.» (далее - Программа) протокола по формированию перечня дворовых территорий, подлежащих 
благоустройству в рамках реализации Программы.

2.4. Денежные средства считаются поступившими на счет администратора доходов с момента их зачисления на данный счет.

2.5. Администратор доходов осуществляет учет поступающих от заинтересованных лиц денежных средств в разрезе 
многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству.

2.6. Администратор доходов обеспечивает ежемесячное опубликование на официальном информационном портале 
Администрации города Обнинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет данных о поступивших от 
заинтересованных лиц денежных средствах в разрезе многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат 
благоустройству.

2.7. Администратор доходов ежемесячно обеспечивает направление данных о поступивших от заинтересованных лиц 
денежных средствах в разрезе многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству, в адрес 
комиссии по контролю за реализацией программы, рассмотрению, оценке и отбору предложений граждан, организаций о 
включении в программу на 2018 - 2024 годы дворовых территорий и общественных территорий, подлежащих благоустройству.

2.8. Расходование аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц осуществляется участником программы 
«Формирование современной городской среды в 2018 - 2024 гг.» на финансирование дополнительного перечня работ по 
благоустройству дворовых территорий.

ÌÀß
2020 ãîäà

2.9. Расходование денежных средств осуществляется путем принятия и оплаты обязательств в соответствии с бюджетным 
законодательством и иными нормативными правовыми актами.

2.10. Контроль за целевым расходованием аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц осуществляется 
ответственным исполнителем программы «Формирование современной городской среды в 2018 - 2024 гг.».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30.04.2020    №    693-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 08.02.2018 № 177-п «Порядок 
формирования перечня дворовых территорий, 
подлежащих благоустройству в рамках реализации 
муниципальной программы муниципального образования 
«Город Обнинск» «Формирование современной городской 
среды в 2018 - 2022 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды», статьями 8, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
постановлением Администрации города от 30.10.2017 № 1728-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования «Город Обнинск» «Формирование современной городской среды в 2018 - 2024 гг.», на основании письма 
прокуратуры города Обнинска от 20.04.2020 № 7-29-2020

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 08.02.2018 № 177-п «Порядок формирования 
перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы муниципального 
образования «Город Обнинск» «Формирование современной городской среды в 2018 - 2022 гг.» (далее - Постановление).

1.1. В наименовании Постановления цифры «2022» заменить цифрами «2024».

1.2. В пункте 1 Постановления цифры «2022» заменить цифрами «2024».

1.3. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Обнинска по вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Исполняющий обязанности
главы Администрации города К.С. Башкатова

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска
30.04.2020 № 693-п

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ

БЛАГОУСТРОЙСТВУ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД ОБНИНСК» «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В 2018 - 2024 ГГ.»

1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий по формированию перечня дворовых территорий, 
подлежащих благоустройству в году, следующем за годом подачи заявки, в рамках реализации муниципальной программы 
муниципального образования «Город Обнинск» «Формирование современной городской среды в 2018 - 2024 гг.» (далее - 
Программа).

2. В перечень Программы подлежат включению дворовые территории многоквартирных домов:
- сформированные общественной (муниципальной) комиссией по реализации Программы (далее - Комиссия) из числа 

дворовых территорий, в отношении которых заинтересованные лица подали заявки об их участии в выполнении работ по 
благоустройству;

- в отношении которых перечислены денежные средства,  предусмотренные порядком аккумулирования и расходования 
средств, в случае включения заинтересованными лицами в заявку (предложение) работ, входящих в дополнительный перечень 
работ по благоустройству дворовых территорий.

 3. Предложения заинтересованных лиц должны быть оформлены в виде протоколов общих собраний собственников 
помещений в каждом многоквартирном доме, решений собственников каждого здания и сооружения, расположенных в границах 
дворовой территории, и должны содержать следующую информацию:

- утверждение состава счетной комиссии;
- решение об обращении с предложением о включении дворовой территории в Программу;
- перечень работ по благоустройству дворовой территории, сформированный исходя из минимального (дополнительного) 

перечня работ по благоустройству;
- схемы благоустройства дворовой территории;
- формы участия (финансовое и (или) трудовое) и доля участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по 

благоустройству дворовой территории (в случае, если субъектом Российской Федерации принято решение о таком участии);
- решение о включении в состав объектов имущества в многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов, 

установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству, в целях осуществления 
последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями законодательства РФ;

- решение о выборе уполномоченного лица (лиц) на представление предложений, согласование дизайн-проекта 
благоустройства дворовой территории, а также на участие в контроле и приемке работ по благоустройству дворовой территории.

 4. Предложения заинтересованных лиц подаются в Комиссию до конца февраля каждого года:
- на адреса электронной почты: belikov@admobninsk.ru; pinchugina@admobninsk.ru;
- нарочно в рабочие дни с 8.00 до 16.00, в пятницу - с 8.00 до 15.00 (перерыв - с 13.00 до 14.00), по адресу: г. Обнинск, пл. 

Преображения, д. 1, кабинет № 103.

5. Предложения регистрируются в день их поступления с указанием порядкового регистрационного номера, даты и 
времени поступления предложения.

6. Комиссия на основании Положения об общественной (муниципальной) комиссии по реализации муниципальной 
программы муниципального образования «Город Обнинск» «Формирование современной городской среды в 2018 – 2024 гг.» 
до конца первого квартала каждого года осуществляет рассмотрение и оценку предложений заинтересованных лиц на предмет 
соответствия предложения установленным настоящим Порядком требованиям.

7. В результате рассмотрения и оценки представленных предложений осуществляется формирование перечня дворовых 
территорий, планируемый к включению в Программу и благоустройству. Формирование перечня дворовых территорий 
осуществляется по очередности подачи предложений.

8. По решению Комиссии поданное предложение подлежит отклонению в случаях:
- несоответствия предложения требованиям, определенным в пункте 3 настоящего Порядка, и требованиям жилищного 

законодательства;
- предложение подано по окончании срока, указанного в пункте 4 настоящего Порядка.

9. Сформированный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации Программы и 
содержащий только минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий, оформляется протоколом 
Комиссии, который передается в Администрацию города Обнинска для обеспечения внесения соответствующих изменений в 
Программу, за исключением случая, установленного п. 10 настоящего Порядка.

10. В случае включения заинтересованными лицами в заявку работ, входящих в дополнительный перечень работ по 
благоустройству дворовых территорий и принятия Комиссией решения о включении дворовой территории в перечень дворовых 
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации Программы, заинтересованные лица, в срок не позднее 10 
рабочих дней с момента составления протокола Комиссии, осуществляют внесение на лицевой счет Администрации города 
Обнинска или уполномоченной Администрацией города Обнинска организации, денежных средств, предусмотренных порядком 
аккумулирования и расходования средств.

После поступления денежных средств, предусмотренных порядком аккумулирования и расходования средств, протокол 
Комиссии, с перечнем дворовых территорий подлежащих благоустройству в рамках реализации Программы, в которых заявлено 
выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству, передается в Администрацию города Обнинска для обеспечения 
внесения соответствующих изменений в Программу.

В случае невнесения заинтересованными лицами на лицевой счет Администрации города Обнинска или уполномоченной 
Администрацией города Обнинска организации, денежных средств, предусмотренных порядком аккумулирования и расходования 
средств, сведения о дворовой территории включенной в протокол Комиссии не передаются в Администрацию города Обнинска 
и не учитываются в Программе.

11. В случае если предложений по благоустройству дворовых территорий с реализацией в текущем финансовом году 
поступит на сумму, большую, чем предусмотрено Программой, Администрация города Обнинска вправе предусмотреть 
выполнение работ по благоустройству таких дворовых территорий в очередном финансовом году либо финансирование в 
текущем финансовом году в случае предоставления дополнительных средств из бюджета бюджетной системы Российской 
Федерации.



¹ 17
14 ìàÿ 2020 ãîäà2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30.04.2020    №     691-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 28.02.2019 № 314-п «Об утверждении  
краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории муниципального 
образования «Город Обнинск»  на 2020-2022 годы»

В соответствии  со ст. 168 Жилищного Кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Калужской области 
от 30.12.2013 № 753 «Об утверждении региональной программы  капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Калужской области, на 2014-2043 годы», постановлением Правительства Калужской 
области от 07.04.2014 № 221 «Об утверждении положения о порядке утверждения органами государственной власти Калужской 
области, органами местного самоуправления муниципальных образований  Калужской  области краткосрочных (сроком до трех 

лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», со ст. 
32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», письмами Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Калужской области от 07.02.2020 № ЕВ-226-20; т 20.02.2020 № ЕВ-341-20; от 22.04.2020 № ЕВ-798-20, письмом Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Калужской области от 13.02.2020 № 2178 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 28.02.2019 № 314-п «Об утверждении краткосрочного 
плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» на 2020-2022 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложения   № 1,  № 2,  № 3 к Постановлению изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после  дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина. 

Исполняющий обязанности
главы Администрации города К.С. Башкатова

Приложение № 1
к  постановлению Администрации г. Обнинска 
30.04.2020  №     691-п      

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту 2020-2022

№ 
п/п

Адрес МКД * Год

М
ат

ер
иа

л
 с

те
н

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
д

ъ
ез

д
ов

об
щ

ая
 п

л
ощ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го

Площадь помещений МКД:

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
в 

М
К

Д
 н

а 
д

ат
у 

ут
ве

рж
д

ен
ия

 к
ра

тк
ос

ро
чн

ог
о 

пл
ан

а

Стоимость капитального ремонта

У
д

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
л

ощ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д

П
ре

д
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

л
ощ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 М

К
Д

П
л

ан
ов

ая
 д

ат
а 

за
ве

рш
ен

ия
 р

аб
от

ти
п 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

на
им

ен
ов

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

ул
иц

а 
(т

ип
)

на
им

ен
ов

ан
ие

 у
л

иц
ы

д
ом

ко
рп

ус

л
ит

ер
а

вв
од

а 
в 

эк
сп

л
уа

та
ц

ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
л

ед
не

го
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та вс

ег
о:

в 
то

м
 ч

ис
л

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

, 
на

хо
д

ящ
их

ся
 в

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 

гр
аж

д
ан

вс
ег

о:

в том числе:

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

д
а 

со
д

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
й

ст
ва

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
д

ж
ет

а 
су

бъ
ек

та
 Р

ос
си

й
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

д
ж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

м
ещ

ен
ий

 
в 

М
К

Д

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./
кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2020 год

1 город Обнинск улица Аксенова 10 1989 панель 9 3 7 321,50 5 669,60 5 296,80 214 5 905 018,23 0,00 0,00 0,00 5 905 018,23 1 041,52 11 424 12.2020

2 город Обнинск улица Белкинская 19 1994 панель 9 6 16 454,50 12 636,60 12 038,00 312 11 810 036,46 0,00 0,00 0,00 11 810 036,46 934,59 11 424 12.2020

3 город Обнинск улица Гагарина 16 1994 кирпич 14 1 5 332,10 4 335,60 4 335,60 306 3 936 678,82 0,00 0,00 0,00 3 936 678,82 907,99 11 424 12.2020

4 город Обнинск улица Гагарина 44 1993 панель 9 4 8 967,60 7 859,20 7 629,80 307 7 873 357,64 0,00 0,00 0,00 787,00 1 001,80 11 424 12.2020

5 город Обнинск улица Калужская 15 1982 панель 9 3 6 670,00 5 709,20 5 316,00 251 5 905 018,23 0,00 0,00 0,00 6 133 453,08 1 034,30 11 424 12.2020

6 город Обнинск проспект Ленина 168 1984 панель 9 3 7 181,90 6 099,60 6 332,10 108 5 905 018,23 0,00 0,00 0,00 6 133 453,08 968,10 11 424 12.2020

7 город Обнинск проспект Ленина 130 1990 кирпич 12 1 4 917,50 4 015,50 3 957,90 177 3 936 678,82 0,00 0,00 0,00 4 165 113,67 980,37 11 424 12.2020

8 город Обнинск проспект Маркса 57 1994 панель 9 2 4 745,30 4 112,90 4 062,30 211 3 936 678,82 0,00 0,00 0,00 4 165 113,67 957,15 11 424 12.2020

9 город Обнинск улица Энгельса 7 1989 кирпич 12 2 7 579,10 5 569,30 5 569,30 145 7 873 357,64 0,00 0,00 0,00 8 101 792,49 1 413,71 11 424 12.2020

10 город Обнинск улица Энгельса 9/20 1991 кирпич 12 2 7 950,00 5 063,90 5 003,40 143 7 873 357,64 0,00 0,00 0,00 8 101 792,49 1 554,80 11 424 12.2020

11 город Обнинск улица Калужская (1 
под)

1 1980 панели 9 5 11 253,10 9 682,80 9 147,20 470 1 968 339,41 0,00 0,00 0,00 2 196 774,26 203,28 11 424 12.2020

12 город Обнинск проспект Маркса 18 1979 кирпич 9 4 7 963,00 7 963,00 7 548,00 373 7 873 357,64 0,00 0,00 0,00 8 101 792,49 1 017,43 11 424 12.2020

13 город Обнинск улица Железнодорожная 1 1939 2018 кирпич 2 2 517,40 445,20 223,80 35 2 779 355,60 0,00 0,00 0,00 2 779 355,60 6 242,94 11 424 12.2020

14 город Обнинск улица Глинки 4 1959 шлак.бл. 2 1 436,50 390,70 345,50 22 2 034 750,97 0,00 0,00 0,00 2 206 904,77 5 207,96 11 424 12.2020

15 город Обнинск улица Глинки 5 1960 шлак.бл. 2 1 435,30 389,70 329,00 17 2 023 415,31 0,00 0,00 0,00 2 195 569,11 5 192,24 11 424 12.2020

16 город Обнинск улица Лейпунского 1 1963 2019 кирпич 4 3 2 312,00 2 141,80 2 086,80 78 6 713 035,04 0,00 0,00 0,00 6 713 035,04 3 134,30 11 424 12.2020

17 город Обнинск улица Лейпунского 2 1965 кирпич 4 3 1 653,10 1 487,20 1 417,60 79 12 166 842,38 0,00 0,00 0,00 12 471 422,18 8 181,04 11 424 12.2020

18 город Обнинск улица Лейпунского 4 1963 кирпич 4 3 2 166,00 1 996,80 1 455,10 77 11 701 955,35 0,00 0,00 0,00 12 006 535,15 5 860,35 11 424 12.2020

19 город Обнинск улица Лейпунского 5 1967 2008 кирпич 4 3 1 671,20 1 501,50 1 458,70 69 6 544 429,76 0,00 0,00 0,00 6 676 855,76 4 358,59 11 424 12.2020

20 город Обнинск улица Энгельса 2 1988 панель 9 5 13 691,00 9 226,60 9 226,60 506 538 600,40 0,00 0,00 0,00 538 600,40 58,37 11 424 12.2020

21 город Обнинск улица Гагарина 42 1993 панель 9 3 8 329,20 5 704,80 5 704,80 237 352 161,80 0,00 0,00 0,00 352 161,80 61,73 11 424 12.2020

Итого по МО "Город Обнинск" по 2020 году Х Х Х Х Х 127 547,30 102 001,50 98 484,30 4 137 119 651 444,19 0,00 0,00 0,00 114 692 245,55 1 173,04 11 424 Х

2021 год

1 город Обнинск улица Белкинская 3 1996 панельный 5 4 3 394,4 2 946,1 2 946,1 111 252 000,00 0,00 0,00 0,00 252 000,00 85,54 11 424 12.2021

2 город Обнинск улица Белкинская 5 1995 панельный 5 8 7 184,6 6 294,4 6 294,4 276 467 040,00 0,00 0,00 0,00 467 040,00 74,20 11 424 12.2021

3 город Обнинск улица Белкинская 11 1996 2016 панельный 5 6 5 131,3 4 431,1 4 431,1 218 356 160,00 0,00 0,00 0,00 356 160,00 80,38 11 424 12.2021

4 город Обнинск улица Белкинская 39 1992 панельный 5 8 7 081,5 6 269,2 6 269,2 259 498 960,00 0,00 0,00 0,00 498 960,00 79,59 11 424 12.2021

5 город Обнинск улица Блохинцева 6/48 1955 кирпич 4 4 3 149,30 2 856,80 2 681,80 103 9 139 680,00 0,00 0,00 0,00 9 139 680,00 3 199,27 11 424 12.2021

6 город Обнинск улица Гагарина 31 1984 панели 9 4 8492,9 7328,5 7227,7 339 5 343 692,00 0,00 0,00 0,00 5 343 692,00 729,17 11 424 12.2021

7 город Обнинск улица Глинки 6 1959 шлакоблоч 2 1 443,00 397,40 306,00 16 2 190 744,00 0,00 0,00 0,00 2 190 744,00 5 512,69 11 424 12.2021

8 город Обнинск улица Калужская 1 1980 панели 9 5 11254,1 9737,9 9202,3 368 7 171 166,40 0,00 0,00 0,00 7 171 166,40 736,42 11 424 12.2021

9 город Обнинск улица Комсомольская 37 1960 кирпич 4 2 1948,9 1336,7 1336,7 50 3 662 384,40 0,00 0,00 0,00 3 662 384,40 2 739,87 11 424 12.2021

10 город Обнинск улица Комсомольская 39 А 1959 2001 кирпич 3 2 1369,9 1151,5 1151,5 72 2 511 288,00 0,00 0,00 0,00 2 511 288,00 2 180,88 11 424 12.2021

11 город Обнинск улица Комсомольская 43 1960 кирпич 4 4 3906,7 2526 2526 102 7 051 564,80 0,00 0,00 0,00 7 051 564,80 2 791,59 11 424 12.2021

12 город Обнинск улица Комарова 9 1967 кирпич 5 6 5 694,80 5 292,30 5 073,70 282 7 286 566,40 0,00 0,00 0,00 7 286 566,40 1 376,82 11 424 12.2021

13 город Обнинск улица Кончаловского 5 1967 кирпич 4 3 2 010,10 2 010,10 1 980,10 76 6 434 303,00 0,00 0,00 0,00 6 434 303,00 3 200,99 11 424 12.2021

14 город Обнинск улица Королева 14 А 1972 кирпич 5 4 3 772,00 3 465,00 3 415,20 178 4 508 657,60 0,00 0,00 0,00 4 508 657,60 1 301,20 11 424 12.2021

15 город Обнинск улица Красных Зорь 3 1963 кирпич 5 4 5208,3 2763,3 2763,3 144 7 199 244,00 0,00 0,00 0,00 7 199 244,00 2 605,31 11 424 12.2021

16 город Обнинск улица Красных Зорь 25 1996 кирпич 3 2 1 348,80 1 229,10 1 229,10 26 4 194 144,00 0,00 0,00 0,00 4 194 144,00 3 412,37 11 424 12.2021

17 город Обнинск улица Курчатова 2 1961 кирпич 4 4 2752,7 2538,9 2422,1 126 6 658 898,40 0,00 0,00 0,00 6 658 898,40 2 622,75 11 424 12.2021

18 город Обнинск улица Курчатова 66 2000 панельный 5 2 1 900,4 1 681,8 1 681,8 68 2 461 000,00 0,00 0,00 0,00 2 461 000,00 1 463,31 11 424 12.2021

19 город Обнинск проспект Ленина 16 1947 кирпич 4 3 2 586,5 2 344,3 2 125,40 88 6 054 444,00 0,00 0,00 0,00 6 054 444,00 2 582,62 11 424 12.2021

20 город Обнинск проспект Ленина 52 1966 кирпич 5 3 2758,2 2545,5 2314,9 113 5 344 668,00 0,00 0,00 0,00 5 344 668,00 2 099,65 11 424 12.2021

21 город Обнинск улица Ленина 66 1960 кирпич 4 4 2 766,6 2 550,2 2 550,2 153 7 217 560,80 0,00 0,00 0,00 7 217 560,80 2 830,19 11 424 12.2021

22 город Обнинск проспект Ленина 79 1966 кирпич 5 3 2758,2 2545,5 2314,9 113 7 021 800,00 0,00 0,00 0,00 7 021 800,00 2 758,52 11 424 12.2021

23 город Обнинск просп. Ленина 114 1967 кирпич 5 6 5 794,00 5 314,60 5 079,50 236 6 793 577,60 0,00 0,00 0,00 6 793 577,60 1 278,29 11 424 12.2021

24 город Обнинск просп. Ленина 116 1967 кирпич 5 4 3 709,40 3 451,00 3 340,60 152 4 487 424,00 0,00 0,00 0,00 4 487 424,00 1 300,33 11 424 12.2021

25 город Обнинск просп. Ленина 122 1968 кирпич 5 6 5 846,00 5 303,60 5 168,50 220 6 775 575,20 0,00 0,00 0,00 6 775 575,20 1 277,54 11 424 12.2021

26 город Обнинск проспект Ленина 228 1988 панели 9 4 6414,5 5545,5 5377,9 266 4 258 470,40 0,00 0,00 0,00 4 258 470,40 767,91 11 424 12.2021

27 город Обнинск проспект Маркса (1 гр) 44 1979 кирпич 12 1 7 244,60 5 364,90 5 364,90 162 2 453 000,00 0,00 0,00 0,00 2 453 000,00 457,23 11 424 12.2021

28 город Обнинск проспект Маркса 110 1981 ж/бет 
панели

9 3 5 404,70 5 585,50 5 566,30 276 341 040,00 0,00 0,00 0,00 341 040,00 61,06 11 424 12.2021

29 город Обнинск проспект Маркса 124 1982 кирпич 12 1 4 737,00 3 993,00 3 972,90 184 161 280,00 0,00 0,00 0,00 161 280,00 40,39 11 424 12.2021

30 город Обнинск улица Мира 8 1967 кирпич 5 6 5 809,2 5 352,0 5 352,0 253 6 769 574,40 0,00 0,00 0,00 6 769 574,40 1 264,87 11 424 12.2021

31 город Обнинск улица Мира 12 1965 кирпич 5 4 3 721,90 3 442,30 3 392,90 120 4 511 888,80 0,00 0,00 0,00 4 511 888,80 1 310,72 11 424 12.2021

32 город Обнинск проезд Пионерский 26/2 1959 шлакоблоч 2 1 432,66 390,40 390,40 18 2 207 916,00 0,00 0,00 0,00 2 207 916,00 5 655,52 11 424 12.2021

33 город Обнинск проезд Пионерский 30/1 1962 шлакоблоч 2 1 429,44 386,90 386,90 22 2 207 916,00 0,00 0,00 0,00 2 207 916,00 5 706,68 11 424 12.2021

34 город Обнинск проезд Пионерский 32 1959 шлакоблоч 2 1 428,50 385,50 340,80 23 2 247 984,00 0,00 0,00 0,00 2 247 984,00 5 831,35 11 424 12.2021

35 город Обнинск улица Победы 5 1961 кирпич 4 4 2 766,80 2 544,50 2 459,80 123 6 594 217,20 0,00 0,00 0,00 6 594 217,20 2 591,56 11 424 12.2021

36 город Обнинск улица Победы 9 1961 кирпич 4 4 2 756,10 2 539,30 2 367,60 122 6 609 672,00 0,00 0,00 0,00 6 609 672,00 2 602,95 11 424 12.2021

37 город Обнинск улица Победы 18 1964 кирпич 4 4 2 965,1 2 755,7 2 755,7 161 6 626 844,00 0,00 0,00 0,00 6 626 844,00 2 404,78 11 424 12.2021

38 город Обнинск улица Победы 33 1964 кирпич 4 3 2 193,90 2 034,30 1 982,90 81 5 214 733,20 0,00 0,00 0,00 5 214 733,20 2 563,40 11 424 12.2021

39 город Обнинск улица Пушкина 2/5 1957 кирпич 4 4 3 876,90 3 876,90 3 510,60 119 8 549 880,00 0,00 0,00 0,00 8 549 880,00 2 205,34 11 424 12.2021

40 город Обнинск улица Труда 1 1959 шлакоблоч 2 1 434,13 391,60 286,30 17 2 225 088,00 0,00 0,00 0,00 2 225 088,00 5 682,04 11 424 12.2021

41 город Обнинск улица Труда 3 1959 шлакоблоч 2 1 433,63 390,10 299,90 22 2 213 640,00 0,00 0,00 0,00 2 213 640,00 5 674,54 11 424 12.2021

42 город Обнинск улица Труда 5 1959 шлакоблоч 2 1 432,80 390,40 284,50 30 2 236 536,00 0,00 0,00 0,00 2 236 536,00 5 728,83 11 424 12.2021

43 город Обнинск улица Труда 9 1960 шлакоблоч 2 1 432,40 389,90 209,30 19 2 219 364,00 0,00 0,00 0,00 2 219 364,00 5 692,14 11 424 12.2021

44 город Обнинск улица Труда 11 1960 шлакоблоч 2 1 428,26 386,10 282,40 16 2 213 640,00 0,00 0,00 0,00 2 213 640,00 5 733,33 11 424 12.2021



¹ 17
14 ìàÿ 2020 ãîäà 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

45 город Обнинск улица Чехова 4 1959 шлакоблоч 2 1 436,10 393,10 393,10 22 2 207 916,00 0,00 0,00 0,00 2 207 916,00 5 616,68 11 424 12.2021

46 город Обнинск улица Чехова 6 1959 шлакоблоч 2 1 432,50 390,90 346,00 18 2 204 481,60 0,00 0,00 0,00 2 204 481,60 5 639,50 11 424 12.2021

47 город Обнинск улица Энгельса 3 1988 панель 9 3 7837,9 6184,2 6174,4 480 6 153 000,00 0,00 0,00 0,00 6 153 000,00 994,95 11 424 12.2021

48 город Обнинск улица Энгельса 18 1982 кирпич 12 1 3 997,80 3 997,80 3 515,60 193 3 153 400,00 0,00 0,00 0,00 3 153 400,00 788,78 11 424 12.2021

Итого по МО "Город Обнинск" по 2021 году Х Х Х Х 166 309,42 145 421,60 140 845,20 6 636 204 664 024,20 0,00 0,00 0,00 204 664 024,20 1 407,38 11 424 Х

* - многоквартирный дом

Приложение № 2
к  постановлению Администрации г. Обнинска 
30.04.2020  №     691-п      

Реестр многоквартирных домов, включенных в Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту,
с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, а также стоимости таких услуг и (или) работ на 2020-2022

№ 
п\п Адрес МКД *

С
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 В
С

Е
ГО

Ремонт внутридомовых 
инженерных систем

Р
ем

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

л
иф

то
во

го
 о

бо
ру

д
ов

ан
ия

Р
ем

он
т 

кр
ы

ш
и

Р
ем

он
т 

по
д

ва
л

ьн
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

Р
ем

он
т 

ф
ас

ад
а

Р
ем

он
т 

от
м

ос
тк

и

Р
ем

он
т 

ф
ун

д
ам

ен
та

У
те

пл
ен

ие
  ф

ас
ад

ов

П
ер

еу
ст

ро
й

ст
во

 н
ев

ен
ти

л
ир

уе
м

ой
 к

ры
ш

и 
на

 
ве

нт
ил

ир
уе

м
ую

 к
ры

ш
у

У
ст

ро
й

ст
во

 в
ы

хо
д

ов
 н

а 
кр

ов
л

ю

Установка коллективных (общедомовых) приборов 
учета и узлов управления

Р
аз

ра
бо

тк
а 

пр
ое

кт
но

й
 д

ок
ум

ен
та

ц
ии

 в
 с

л
уч

ая
х,

 
ус

та
но

вл
ен

ны
х 

за
ко

но
д

ат
ел

ьс
тв

ом

П
ро

ве
д

ен
ие

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
но

й
 э

кс
пе

рт
из

ы
 

пр
ое

кт
но

й
 д

ок
ум

ен
та

ц
ии

 в
 с

л
уч

ая
х,

 у
ст

ав
но

вл
ен

ны
х 

за
ко

но
д

ат
ел

ьс
тв

ом

ти
п 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

на
им

ен
ов

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

ул
иц

а 
(т

ип
)

на
им

ен
ов

ан
ие

 у
л

иц
ы д

ом

ко
рп

ус

л
ит

ер
а хо

л
од

но
е 

во
д

ос
на

бж
ен

ие

го
ря

че
е 

во
д

ос
на

бж
ен

ие

ка
на

л
из

ац
ия

си
ст

ем
а 

ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
но

го
 о

то
пл

ен
ия

си
ст

ем
а 

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

си
ст

ем
а 

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

хо
л

од
но

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б. ед

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ед
.

ру
б.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

2020 год

1

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ак
се

но
ва

10

5 
90

5 
01

8,
23

3

5 
90

5 
01

8,
23

0,
00

2

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Бе
лк

ин
ск

ая

19

11
 8

10
 0

36
,4

6

6

11
 8

10
 0

36
,4

6

0,
00

3

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Га
га

ри
на 16

3 
93

6 
67

8,
82

2

3 
93

6 
67

8,
82

0,
00

4

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Га
га

ри
на 44

7 
87

3 
35

7,
64

4

7 
87

3 
35

7,
64

0,
00

5

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ка
лу

ж
ск

ая

15

5 
90

5 
01

8,
23

3

5 
90

5 
01

8,
23

0,
00

6

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 168

5 
90

5 
01

8,
23

3

5 
90

5 
01

8,
23

0,
00

7

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 130

3 
93

6 
67

8,
82

2

3 
93

6 
67

8,
82

0,
00

8

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а 57

3 
93

6 
67

8,
82

2

3 
93

6 
67

8,
82

0,
00

9

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Эн
ге

ль
са 7

7 
87

3 
35

7,
64

4

7 
87

3 
35

7,
64

0,
00

10

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Эн
ге

ль
са 9/20

7 
87

3 
35

7,
64

4

7 
87

3 
35

7,
64

0,
00

11

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ка
лу

ж
ск

ая
 (1

 п
од

)

1

1 
96

8 
33

9,
41

1

1 
96

8 
33

9,
41

0,
00

12

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а 18

7 
87

3 
35

7,
64

4

7 
87

3 
35

7,
64

0,
00

13

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ж
ел

ез
но

до
ро

ж
на

я

1

2 
77

9 
35

5,
60

46
0,

00

2 
60

7 
20

1,
80

17
2 

15
3,

80

14

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Гл
ин

ки

4

2 
03

4 
75

0,
97

35
9,

00

2 
03

4 
75

0,
97

0,
00

15

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Гл
ин

ки

5

2 
02

3 
41

5,
31

35
7,

00

2 
02

3 
41

5,
31

0,
00

16

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Л
ей

пу
нс

ко
го

1

6 
71

3 
03

5,
04

1 
63

7,
00

6 
58

0 
60

9,
04

13
2 

42
6,

00

17

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Л
ей

пу
нс

ко
го

2

12
 1

66
 8

42
,3

8

97
0,

00

5 
49

7 
79

5,
10

1 
65

9,
00

6 
66

9 
04

7,
28

0,
00

18

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Л
ей

пу
нс

ко
го

4

11
 7

01
 9

55
,3

5

90
5,

00

5 
12

9 
38

6,
15

1 
63

5,
00

6 
57

2 
56

9,
20

0,
00



¹ 17
14 ìàÿ 2020 ãîäà4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

19

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Л
ей

пу
нс

ко
го 5

6 
54

4 
42

9,
76

1 
62

8,
00

6 
54

4 
42

9,
76

0,
00

20

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Эн
ге

ль
са

2

53
8 

60
0,

40

53
8 

60
0,

40

0,
00

21

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Га
га

ри
на

42
35

2 
16

1,
80

35
2 

16
1,

80

0,
00

Всего по МО "Город Обнинск" по 2020 году

11
9 

65
1 

44
4,

19

38

74
 7

96
 8

97
,5

8

3 
05

1,
00

17
 2

92
 5

49
,3

3

6 
55

9,
00

26
 3

66
 6

55
,2

8

89
0 

76
2,

20

30
4 

57
9,

80

2021 год

1

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Бе
лк

ин
ск

ая

3

25
2 

00
0,

00

15
0,

00

25
2 

00
0,

00

2

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Бе
лк

ин
ск

ая

5

46
7 

04
0,

00

27
8,

00

46
7 

04
0,

00

3

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Бе
лк

ин
ск

ая

11

35
6 

16
0,

00

21
2,

00

35
6 

16
0,

00

4

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Бе
лк

ин
ск

ая

39

49
8 

96
0,

00

29
7,

00

49
8 

96
0,

00
5

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Бл
ох

ин
це

ва

6/48

9 
13

9 
68

0,
00

1 
57

0,
00

8 
98

6 
68

0,
00

15
3 

00
0,

00

6

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Га
га

ри
на

31

5 
34

3 
69

2,
00

1 
12

4,
50

5 
19

0 
69

2,
00

15
3 

00
0,

00

7

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Гл
ин

ки

6

2 
19

0 
74

4,
00

35
6,

00

2 
03

7 
74

4,
00

15
3 

00
0,

00

8

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ка
лу

ж
ск

ая
 1

7 
17

1 
16

6,
40

1 
52

0,
40

7 
01

8 
16

6,
40

15
3 

00
0,

00

9

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ко
м

со
м

ол
ьс

ка
я 37

3 
66

2 
38

4,
40

61
3,

10

3 
50

9 
38

4,
40

15
3 

00
0,

00

10

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ко
м

со
м

ол
ьс

ка
я 39 А

2 
51

1 
28

8,
00

41
2,

00

2 
35

8 
28

8,
00

15
3 

00
0,

00

11

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ко
м

со
м

ол
ьс

ка
я 43

7 
05

1 
56

4,
80

1 
20

5,
20

6 
89

8 
56

4,
80

15
3 

00
0,

00
12

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ко
м

ар
ов

а

9

7 
28

6 
56

6,
40

1 
54

5,
40

7 
13

3 
56

6,
40

15
3 

00
0,

00

13

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ко
нч

ал
ов

ск
ог

о 5

6 
43

4 
30

3,
00

1 
13

7 
71

6,
60

89
8,

60

5 
14

3 
58

6,
40

15
3 

00
0,

00

14

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ко
ро

ле
ва

14 А

4 
50

8 
65

7,
60

94
3,

60

4 
35

5 
65

7,
60

15
3 

00
0,

00

15

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Кр
ас

ны
х 

Зо
рь 3

7 
19

9 
24

4,
00

1 
23

1,
00

7 
04

6 
24

4,
00

15
3 

00
0,

00

16

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Кр
ас

ны
х 

Зо
рь 25

4 
19

4 
14

4,
00

70
6,

00

4 
04

1 
14

4,
00

15
3 

00
0,

00

17

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ку
рч

ат
ов

а

2

6 
65

8 
89

8,
40

1 
13

6,
60

6 
50

5 
89

8,
40

15
3 

00
0,

00

18

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ку
рч

ат
ов

а

66

2 
46

1 
00

0,
00

50
0,

00

2 
30

8 
00

0,
00

15
3 

00
0,

00

19

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

16

6 
05

4 
44

4,
00

1 
03

1,
00

5 
90

1 
44

4,
00

15
3 

00
0,

00

20

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

52

5 
34

4 
66

8,
00

90
7,

00

5 
19

1 
66

8,
00

15
3 

00
0,

00



¹ 17
14 ìàÿ 2020 ãîäà 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé
ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

21

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

66

7 
21

7 
56

0,
80

1 
23

4,
20

7 
06

4 
56

0,
80

15
3 

00
0,

00

22

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

79

7 
02

1 
80

0,
00

1 
20

0,
00

6 
86

8 
80

0,
00

15
3 

00
0,

00

23

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

п.

Л
ен

ин
а

114

6 
79

3 
57

7,
60

1 
43

8,
60

6 
64

0 
57

7,
60

15
3 

00
0,

00

24

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

п.

Л
ен

ин
а

116

4 
48

7 
42

4,
00

93
9,

00

4 
33

4 
42

4,
00

15
3 

00
0,

00

25

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

п.

Л
ен

ин
а

122

6 
77

5 
57

5,
20

1 
43

4,
70

6 
62

2 
57

5,
20

15
3 

00
0,

00

26

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

228

4 
25

8 
47

0,
40

88
9,

40

4 
10

5 
47

0,
40

15
3 

00
0,

00

27

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а 

 (г
ру

з) 44

2 
45

3 
00

0,
00

1

2 
30

0 
00

0,
00

15
3 

00
0,

00

28

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а

110

34
1 

04
0,

00

20
3,

00

34
1 

04
0,

00

34
1 

04
0,

00

29

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а

124

16
1 

28
0,

00

96
,0

0

16
1 

28
0,

00

16
1 

28
0,

00

30

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

М
ир

а

8

6 
76

9 
57

4,
40

1 
43

3,
40

6 
61

6 
57

4,
40

15
3 

00
0,

00

31

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

М
ир

а

12

4 
51

1 
88

8,
80

94
4,

30

4 
35

8 
88

8,
80

15
3 

00
0,

00

32

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
ио

не
рс

ки
й 

пр
-д 26/2

2 
20

7 
91

6,
00

35
9,

00

2 
05

4 
91

6,
00

15
3 

00
0,

00

33

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
ио

не
рс

ки
й 

пр
-д 30/1

2 
20

7 
91

6,
00

35
9,

00

2 
05

4 
91

6,
00

15
3 

00
0,

00

34

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
ио

не
рс

ки
й 

пр
-д 32

2 
24

7 
98

4,
00

36
6,

00

2 
09

4 
98

4,
00

15
3 

00
0,

00

35

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
об

ед
ы

5

6 
59

4 
21

7,
20

1 
12

5,
30

6 
44

1 
21

7,
20

15
3 

00
0,

00

36

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
об

ед
ы

9

6 
60

9 
67

2,
00

1 
12

8,
00

6 
45

6 
67

2,
00

15
3 

00
0,

00

37

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
об

ед
ы

18

6 
62

6 
84

4,
00

1 
13

1,
00

6 
47

3 
84

4,
00

15
3 

00
0,

00

38

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
об

ед
ы

33

5 
21

4 
73

3,
20

88
4,

30

5 
06

1 
73

3,
20

15
3 

00
0,

00

39

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
уш

ки
на

2/5

8 
54

9 
88

0,
00

1 
42

0,
00

8 
12

8 
08

0,
00

16
0,

00

26
8 

80
0,

00

15
3 

00
0,

00

40

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Тр
уд

а

1

2 
22

5 
08

8,
00

36
2,

00

2 
07

2 
08

8,
00

15
3 

00
0,

00

41

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Тр
уд

а

3

2 
21

3 
64

0,
00

36
0,

00

2 
06

0 
64

0,
00

15
3 

00
0,

00

42

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Тр
уд

а

5

2 
23

6 
53

6,
00

36
4,

00

2 
08

3 
53

6,
00

15
3 

00
0,

00

43

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Тр
уд

а

9

2 
21

9 
36

4,
00

36
1,

00

2 
06

6 
36

4,
00

15
3 

00
0,

00

44

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Тр
уд

а

11

2 
21

3 
64

0,
00

36
0,

00

2 
06

0 
64

0,
00

15
3 

00
0,

00



¹ 17
14 ìàÿ 2020 ãîäà6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

45

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Че
хо

ва
4

2 
20

7 
91

6,
00

35
9,

00

2 
05

4 
91

6,
00

15
3 

00
0,

00

46

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Че
хо

ва

6

2 
20

4 
48

1,
60

35
8,

40

2 
05

1 
48

1,
60

15
3 

00
0,

00

47

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Эн
ге

ль
са

18
3 

15
3 

40
0,

00

65
0,

00

3 
00

0 
40

0,
00

15
3 

00
0,

00

48

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Эн
ге

ль
са

3

6 
15

3 
00

0,
00

3

6 
00

0 
00

0,
00

15
3 

00
0,

00

Всего по МО "Город Обнинск" по 2021 году

20
4 

66
4 

02
4,

20

1 
13

7 
71

6,
60

4

8 
30

0 
00

0,
00

35
 1

61
,0

0

18
6 

45
5 

02
7,

60

1 
39

6,
00

2 
34

5 
28

0,
00

0

6 
42

6 
00

0,
00

* - многоквартирный дом

Приложение № 3
к  постановлению Администрации г. Обнинска 
     30.04.2020     №    691-п   

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 2020-2022

№ 
п/п

Наименование муниципального образования Общая площадь 
МКД *, всего

Количество жителей, 
зарегистрированных в 

МКД на дату утверждения 
краткосрочного плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал II квартал III квартал IV квартал всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2020 127 547,30 4 137 0 12 0 9 21 0,00 0,00 0,00 119 651 444,19 119 651 444,19

 МО "Город Обнинск" 127 547,30 4 137 0 12 0 9 21 0,00 0,00 0,00 119 651 444,19 119 651 444,19

2021 166 309,42 6 636 0,00 0,00 0,00 48 48 0,00 0,00 0,00 204 664 024,20 204 664 024,20

1  МО "Город Обнинск" 166 309,42 6 636 0,00 0,00 0,00 48 48 0,00 0,00 0,00 204 664 024,20 204 664 024,20

2022 0,00 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1  МО "Город Обнинск" 0,00 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* - многоквартирный дом

Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Обнинска
от     30.04.2020    №    692-п   

5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск»

5.1. Первый этап реализации программы

N 
п/п

Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого 
показателя)

Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое  (суммарное) 
значение показателя 

по 1 этапу2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1. Установка и замена индивидуальных приборов учета потребления коммунальных 
ресурсов в муниципальном жилищном фонде 2015-2020 тыс. руб.

Всего: 1400,0 3500,0 3522,9 1200,0 1500,0 1300,0 12422,9

Местный бюджет 1400,0 3500,0 3522,9 1200,0 1500,0 1300,0 12422,9

Индикатор 1: Количество индивидуальных приборов учета потребления 
коммунальных ресурсов в муниципальном жилищном фонде 1,0 шт. 140 465 370 442 300 350 2067

2. Ремонт ветхих участков водопроводных сетей

2015-2020 тыс. руб.

Всего: 2000,0 2000,0 2000,0 18 422,8 12000,0 12000,0 48 422,8

Местный бюджет 2000,0 2000,0 2000,0 8 422,8 2 000,0 2000,0 18 422,8

Областной бюджет 10000,0 10000,0 10000,0 30 000,00

2.1 в том числе, в целях реализации подпрограммы «Чистая вода в Калужской области» 
государственной программы Калужской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами населения Калужской области».

14712,8 12000,0 26 712,8

Индикатор 1 Протяженность ветхих участков водопроводных сетей, в которых 
произведен ремонт 0,8 км 0,714 0,87 0,4 0,6775 0,305 0,3 3,2615

Индикатор 2 Объем потерь воды питьевого качества 0,1 тыс. м3 11,42 12,38 1,3 4,2 2,5 2,7 34,5

Индикатор 3 Экономия расхода электроэнергии при транспортировке воды 0,1 тыс. Квт*ч 10,02 9,68 1,2 3,192 2,2 2,4 28,692

3. Реконструкция магистральных сетей электроснабжения
2015-2020 тыс. руб.

Всего: 2000,0 2000,0 0,00 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0

Местный бюджет 2000,0 2000,0 0,00 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0

Индикатор 1 Протяженность реконструированных в отчетном году 
магистральных сетей электроснабжения 1,0 км 0,5 0,5 0,0 1,07 0,66 1,0 3,73

4. Повышение энергоэффективности малоэтажных домов
2017-2020 тыс. руб.

Всего: 0 0,00 600,0 1000,0 1000,0 1000,0 3600,0

Местный бюджет 0 0,00 600,0 1000,0 1000,0 1000,0 3600,0

Индикатор 1 Количество общедомовых приборов учета потребления тепловой 
энергии в многоквартирных малоэтажных (не более двух этажей) домах до 
1999 года постройки с количеством квартир не менее 4 и не более 9.

0,6/1/0 шт. 0 0 10 12 0 0 22

Индикатор 2  Количество проведенных мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в многоквартирных малоэтажных 
(не более двух этажей) домах до 1999 года постройки с количеством квартир 
не менее 4 и не более 9.

0,4/1/0,4     ед. 0 0 0 6 13 10 29

Индикатор 3 Экономия расхода электроэнергии при установке светодиодных 
светильников с датчиками день-ночь и оптико-акустическим датчиком в 
многоквартирных малоэтажных (не более двух этажей) домах до 1999 года 
постройки с количеством квартир не менее 4 и не более 9.

0/0/0,3 тыс.Квт 12 12

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30.04.2020    №    692-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 24.10.2014 № 2028-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Город Обнинск»

В соответствии со статьей 179, статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 
до 2024 года» (в ред. от 19.07.2018 № 444), с решением Обнинского городского Собрания от 10 декабря 2019 года № 01-60 «О 
бюджете города Обнинска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», на основании пунктов 4.2 и 4.3 Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации 
и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 
01.09.2014 № 1626-п (в ред. от 14.09.2018 № 1526-п), письмом Прокуратуры города Обнинска от 20.04.2020 № 7-29-2020,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 2028-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании «Город Обнинск»:

1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее - программа), утвержденной 
в приложении к постановлению, пункт 7 «Индикаторы (целевые показатели) муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

7. Индикаторы 
(целевые показатели) 
муниципальной 
программы

- количество индивидуальных приборов учета потребления коммунальных ресурсов в 
муниципальном жилищном фонде, ед.;

- протяженность ветхих участков водопроводных сетей, в которых произведен ремонт, км;

- объем потерь воды питьевого качества, тыс. м3 ;

- экономия расхода электроэнергии при транспортировке воды, тыс. кВт.ч;

- протяженность реконструированных магистральных сетей электроснабжения, км;

- количество замененных комплексных трансформаторных подстанций, шт;

- количество общедомовых приборов учета потребления тепловой энергии в многоквартирных 
малоэтажных (не более двух этажей) домах до 1999 года постройки с количеством квартир не 
менее 4 и не более 9,  шт;

- количество проведенных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности в многоквартирных малоэтажных (не более двух этажей) домах до 1999 года 
постройки с количеством квартир не менее 4 и не более 9, ед.

- экономия расхода электроэнергии при установке светодиодных светильников с датчиками день-
ночь и оптико-акустическим датчиком в многоквартирных малоэтажных (не более двух этажей) 
домах до 1999 года постройки с количеством квартир не менее 4 и не более 9; кВт.

- объём снижения потерь электрической энергии с применением электросчетчиков 1 класса 
точности с удалённым снятием показаний в многоквартирных малоэтажных (не более двух этажей) 
домах до 1999 года постройки с количеством квартир не менее 4 и не более 9; кВт.

1.2. Подраздел 5.1. «Первый этап реализации программы» раздела 5 «Перечень, финансовое обеспечение и 
характеристика мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Город Обнинск» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации города К.С. Башкатова



¹ 17
14 ìàÿ 2020 ãîäà 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Индикатор 4 Объём снижения потерь электрической энергии с применением 
электросчетчиков 1 класса точности с удалённым снятием показаний в 
многоквартирных     малоэтажных (не более двух этажей) домах до 1999 года 
постройки с количеством квартир не менее 4 и не более 9.

0/0/0,3 тыс.Квт 14,4 14,4

Итого по первому этапу 2015-2020 тыс. руб.

Всего: 5400,0 7500,0 6122,9 22622,8 16500,0 16300,0 74 445,7

Местный бюджет 5400,0 7500,0 6122,9 12622,8 6500,0 6300,0 44 445,7

Областной бюджет 10000,0 10000,0 10000,0 30 000,00

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06.05.2020    №    695-п   

Об окончании отопительного периода 2019-2020г.г.

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», п. 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.05.2011 № 354, Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации 24.03.2003 № 115,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить срок окончания отопительного периода для всех потребителей тепловой энергии с 06 мая 2020 года.

2.  МП «Теплоснабжение», АО «ГНЦ РФ – ФЭИ», ПАО «КСК», АО «ОНПП «Технология» им. А.Г. Ромашина» соблюдать 
сроки окончания отопительного периода.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам 
городского хозяйства В.В. Лежнина.

Исполняющий обязанности
главы Администрации города К.С. Башкатова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06.05.2020    №    696-п   

О приостановлении назначения органом муниципального 
жилищного контроля проверок соблюдения гражданами 
обязательных требований на территории муниципального 
образования «Город Обнинск»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Калужской 
области от 17.03.2020 № 200 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной 
подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить по 11 мая 2020 назначение органом муниципального жилищного контроля муниципального образования 
«Город Обнинск» плановых (внеплановых) выездных (документарных) проверок соблюдения гражданами, в отношении которых 
применяются положения постановления Администрации города Обнинска от 08.04.2014 № 584-п «Об утверждении Положения 
о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Обнинск», 
Административного регламента осуществления муниципальной функции муниципального жилищного контроля на территории 
муниципального образования «Город Обнинск», утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 24.08.2017 
№ 1369-п, обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда муниципального 
образования «Город Обнинск» федеральным законодательством, законодательством Калужской области, муниципальными 
правовыми актами, за исключением проведения внеплановых проверок, основанием для которых является причинение вреда 
жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства Лежнина В.В.

Исполняющий обязанности
главы Администрации города К.С. Башкатова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   07.05.2020    №    708-п   

О проведении испытаний тепловых сетей

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных 
Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115, Приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», распоряжением 
Администрации города «О наделении правом подписи заместителя главы Администрации города по вопросам городского 
хозяйства» от 15.03.2019 № 15 – р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МП «Теплоснабжение» провести испытания на прочность и плотность оборудования систем наружных тепловых сетей 
города от котельной МП «Теплоснабжение» - 19 мая 2020 года, от ТЭЦ АО «ГНЦ РФ – ФЭИ» - 13 мая 2020 года.

2. ПАО «КСК» провести испытания на прочность и плотность оборудования систем наружных тепловых сетей жилого 
района «Заовражье» - 27 мая 2020 года, в районе Кабицыно от ГТУ ТЭЦ № 1 ПАО «КСК» - 26 мая 2020 года.

3. АО «ОНПП «Технология» им. А.Г. Ромашина» провести испытания на прочность и плотность оборудования систем 
наружных тепловых сетей от котельной АО «ОНПП «Технология» им. А.Г. Ромашина» 18 мая 2020 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации города
по вопросам городского хозяйства В.В. Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   08.05.2020    №    710-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 11.03.2020 № 385-п «О проведении 
весеннего месячника по благоустройству и санитарной 
уборке территорий муниципального образования «Город 
Обнинск»

На основании п. 25 ч. 1 ст. 16, ч. 6 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с необходимостью проведения работ по благоустройству 
территорий после зимнего периода и активизации жилищно-коммунальных служб и организаций, независимо от организационно-
правовой формы и в целях повышения уровня  благоустройства и озеленения городских территорий, создания комфортных 
условий проживания населения муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 11.03.2020 № 385-п «О проведении 
весеннего месячника по благоустройству и санитарной уборке территорий муниципального образования «Город Обнинск»» 
(далее - Постановление):

1.1. В пункте 1 Постановления  слова «по 11 мая 2020 года» заменить словами «по 01 июня 2020 года»;

1.2. В пункте 6 Постановления  слова  «по 11 мая 2020 года» заменить словами «по 01 июня 2020 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В.Лежнина.

Исполняющий обязанности
главы Администрации города К.С.Башкатова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   07.05.2020    №    709-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об утверждении 
реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
на территории муниципального образования «Город 
Обнинск» 

В связи с выявлением социальной потребности в пассажирских перевозках транспортном общего пользования на 
определенной территории, а также в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению, а  также на 
основании статьи 12, пункта 1 статьи 25, статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункта 7 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 6 Закона Калужской области от 29.02.2016 N 55-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Калужской области», пункта 7 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
постановления Администрации города Обнинска от 18.08.2016 N 1303-п «Об утверждении порядка установления, изменения, 
отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 
муниципального образования «Город Обнинск», соглашения о расторжении договора № 01-28/307 от 25.08.2010 использования 
регулярного муниципального маршрута пассажирского автотранспорта категории «М2» на территории муниципального 
образования «Город Обнинск» от 25.02.2020, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования 
«Город Обнинск», утвержденный в приложении к постановлению Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об 
утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город 
Обнинск» (далее — Реестр) следующие изменения:

1.1. Строку 8 Реестра изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
экономическому развитию Г.Е.Ананьева.

Исполняющий обязанности главы 
Администрации города К.С.Башкатова

Приложение к постановлению
Администрации города Обнинска
от «07» 05.2020 г. N 709-п

8 8 "Автостанция - ул. 
Гагарина"

"Ул. Циолковского - АЗС 
- УАТ - ДСК - Хлебозавод 
- ОУС - Муз. школа - ул. 
Энгельса - пр. Маркса - Дом 
для Дома" и обратно

ул. Московская, 
Киевское шоссе, 
ул. Курчатова, ул. 
Энгельса, пр. Маркса, 
ул. Гагарина

20,3 Остановка транспортных 
средств для посадки (высадки) 
пассажиров осуществляется 
во всех остановочных пунктах 
маршрута регулярных перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемому 
тарифу

Автобусы:
малый класс - 5 ед.;
большой класс - 3 ед.

Евро-2 и выше 12.11.1999 МП "ОПАТП", г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шоссе, д. 29, 
ИНН 4025031061

периодичность - 
круглогодичный; 
регулярность - 
ежедневно

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   08.05.2020    №     711-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об утверждении 
реестра муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории муниципального образования 
«Город Обнинск» 

В связи с выявлением социальной потребности в пассажирских перевозках транспортном общего пользования на 
определенной территории, а также в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению, а  также на 
основании статьи 12, пункта 1 статьи 25, статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункта 7 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 6 Закона Калужской области от 29.02.2016 N 55-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Калужской области», пункта 7 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
постановления Администрации города Обнинска от 18.08.2016 N 1303-п «Об утверждении порядка установления, изменения, 
отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 
муниципального образования «Город Обнинск», протокола подведения итогов электронного аукциона № 0137200001220001248 
от 07.04.2020, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования 
«Город Обнинск», утвержденный в приложении к постановлению Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об 
утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город 
Обнинск» (далее — Реестр) следующие изменения:

1.1. Строку 9 Реестра изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
экономическому развитию Г.Е.Ананьева.

Исполняющий обязанности главы
Администрации города К.С.Башкатова

Приложение к постановлению
Администрации города Обнинска
от «08» 05.2020 г. N 711-п

9 9 "Привокзальная 
площадь - 
Привокзальная 
площадь"

"Универмаг - Поликлиника 
- Торговый центр - завод 
"Сигнал" - Дворец культуры - 
32 мкр-н - Дом для Дома - пр. 
Маркса - 39 мкр-н - Фантазия 
- 12 месяцев - ул. Калужская 
- ОУС - Коробейники - ИМР 
- ЦИПК - школа N 4 - маг. 
"Малыш" - гост. "Юбилейная"

ул. Красных Зорь, ул. Жолио-Кюри, пл. 
Треугольная, пр. Ленина, пр. Маркса, ул. 
Калужская, ул. Энгельса, ул. Курчатова, 
пл. Преображения

11,4 Остановка 
транспортных 
средств для посадки 
(высадки) пассажиров 
осуществляется во всех 
остановочных пунктах 
маршрута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемому 
тарифу

Автобусы:
малый класс (М2) 
количество  мест для 
сидения  не менее 18 (не 
менее 17 мест для сидения 
пассажиров + 1 рабочее 
место водителя) - 10 ед. 

Евро-4 и 
выше

03.05.2020 ООО 
"ВАСАВТО", 
Калужская 
обл., г. 
Обнинск, ул. 
Победы, д. 5а, 
кв. 32, ИНН 
4025453240

периодичность - 
круглогодичный; 
регулярность - 
ежедневно

Информация 
о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Обнинск»

за 1-й квартал 2020 года

В соответствии с Планом работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Обнинск» (далее - КСП) 
на 2020 год в 1-м квартале текущего года было проведено 2 экспертно-аналитических мероприятия и 1 контрольное мероприятие. 

В рамках экспертно-аналитической работы КСП были подготовлены:
- заключение на проект решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального имущества города Обнинска на 2019 - 2021 годы», утвержденный решением Обнинского 
городского Собрания от 25.09.2018 № 04-45»;

-  аналитическая записка «Мониторинг реализации национальных проектов (программ) на территории города Обнинска».

В рамках подготовки Аналитической записки «Мониторинг реализации национальных проектов (программ) на территории 
города Обнинска» была проанализирована структура национальных проектов, цели и целевые показатели, установленные 
национальными проектами, анализ исполнения национальных проектов в 2019 году. КСП также проведен анализ интеграции 
национальных проектов и региональных проектов в муниципальные программы города Обнинска, а также сравнительный 
анализ объемов финансирования, предусмотренных на реализацию мероприятий национальных проектов Решением Обнинского 
городского Собрания от 11.12.2018 № 01-48 (в ред. от 24.12.2019) «О бюджете города Обнинска на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов», и объемов финансирования, предусмотренных на реализацию мероприятий национальных проектов 
муниципальными программами города Обнинска.

Сводной бюджетной росписью расходов на 2019 год были предусмотрены бюджетные ассигнования на реализацию 
7 федеральных проектов (далее - ФП) в рамках 5 национальных проектов (далее - НП) в объеме 691 388,9 тыс. рублей, в том 
числе: 

- ФП «Финансовая поддержка семей при рождении детей» и ФП «Содействие занятости женщин - создание условий 
дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» в рамках НП «Демография» - 363 155,2 тыс. рублей, или 52,5% от 
общего объема финансирования на реализацию мероприятий НП;

- ФП «Дорожная сеть» в рамках  НП «Безопасные и качественные автомобильные дороги» - 136 285,0 тыс. рублей, или 
19,7% от общего объема финансирования на реализацию мероприятий НП;

- ФП «Современная школа» в рамках НП «Образование» - 116 688,8 тыс. рублей, или 16,9% от общего объема 
финансирования на реализацию мероприятий НП;

- ФП «Жилье» и ФП «Формирование комфортной городской среды» в рамках       НП «Жилье и городская среда» - 68 593,2 
тыс. рублей, или 9,9% от общего объема финансирования на реализацию мероприятий НП;

- ФП «Культурная среда» в рамках НП «Культура» - 6 666,7 тыс. рублей, или 1,0% от общего объема финансирования на 
реализацию мероприятий НП.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составил 55,9% от общего объема финансирования на 
реализацию мероприятий НП. В разрезе 5 НП наибольший удельный вес финансирования за счет средств федерального бюджета 
– 93,5% - приходится на реализацию мероприятий НП «Безопасные и качественные автомобильные дороги». Не предусмотрены 
средства федерального бюджета на реализацию мероприятий НП «Образование».

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составил 38,7% от общего объема финансирования на 
реализацию мероприятий НП. В разрезе 5 НП наибольший удельный вес финансирования за счет средств областного бюджета 
– 95,0% - приходится на реализацию мероприятий НП «Образование», наименьший (1,4%) – на реализацию мероприятий НП 
«Безопасные и качественные автомобильные дороги».

Объем финансирования за счет средств бюджета города Обнинска составил 5,4 % от общего объема финансирования 
на реализацию мероприятий НП. В разрезе 5 НП наибольший удельный вес финансирования за счет средств бюджета города 



¹ 17
14 ìàÿ 2020 ãîäà8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Обнинска– 10,0% - приходится на реализацию мероприятий НП «Культура»,  наименьший (1,1%) - на реализацию мероприятий 
НП «Жилье и городская среда».

Запланированные расходы были исполнены в сумме 668 264,9 тыс. рублей, или 96,7% к показателям сводной бюджетной 
росписи. По двум НП («Безопасные и качественные дороги», «Культура») исполнение составило 100,0%, по двум НП 
(«Образование», «Демография») – 99,9%, по НП «Жилье и городская среда» - 67,2%. 

Аналитическая записка по результатам мониторинга национальных проектов была направлена в Обнинское городское 
Собрание и Администрацию города Обнинска. 

В рамках контрольной деятельности в 1-м квартале 2020 года КСП было проведено  контрольное мероприятие «Проверка 
организации питания и финансового обеспечения мероприятий по организации питания в дошкольных образовательных 
муниципальных бюджетных учреждениях (выборочно)». 

В ходе проведения контрольного мероприятия были выявлены нарушения Федерального закона РФ от 06.12.2011 № 402-
ФЗ «О бухгалтерском учете», Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановления Администрации г. Обнинска от 30.09.2016 
№ 1569-п «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Обнинск» и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Начальная школа - детский сад № 35» муниципального образования «Город Обнинск», 
утвержденный постановлением Администрации г. Обнинска от 10.10.2014 № 1892-п, СанПиНа 2.4.1.3049-13, «Методических 
рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений», утвержденных  
Минздравсоцразвития РФ и Минобрнауки РФ от 11.03.2020    № 213н/178.

По результатам контрольного мероприятия был подготовлен отчет, направленный в Обнинское городское Собрание, 
Администрацию города Обнинска и Прокуратуру города Обнинска. Кроме того, объектам контрольного мероприятия КСП были 
внесены 4 представления.

В соответствии с планом работы КСП на 2020 год был подготовлен и направлен в Обнинское городское Собрание Отчет о 
деятельности КСП за 2019 год, который был рассмотрен на очередном заседании и утвержден Решением Обнинского городского 
Собрания от 24.03.2020 № 02-64. 

Также была подготовлена и направлена в Обнинское городское Собрание и Администрацию города Обнинска информация 
о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Обнинск» за 4-й квартал 2019 года.

 Заключение о результатах общественных обсуждений
по проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила благоустройства и 

озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск»,  утвержденные решением
Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33»

30 апреля 2020 года

Общественные обсуждения по проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила 
благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского 
городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33» проводились Администрацией города Обнинска в соответствии с постановлением 
Главы городского самоуправления от 03.03.2020 № 01-07/09 в период с 05.03.2020 по 05.05.2020 на официальном 
информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет».

В общественных обсуждениях приняло участие 4 человека.

По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 27.04.2020, на основании 
которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.

В  период проведения общественных обсуждений были поданы следующие замечания и предложения:

№
п/п

Содержание предложения (замечания) Рекомендации организатора 
общественных обсуждений 

о целесообразности или 
нецелесообразности учета 

внесенных участниками 
общественных обсуждений
предложений и замечаний

1. В целях улучшения внешнего вида фасадов зданий и сооружений рекомендую 
внести в муниципальные правила благоустройства изменения, регламентирующие 
порядок содержания вышеуказанных объектов, дополнив их следующими 
положениями:

«Фасады неэксплуатируемых зданий и сооружений, требующих капитального 
ремонта (реконструкции), иные объекты капитального строительства, на которых 
производство строительных (ремонтных) работ прекращено на срок более шести 
месяцев, а также объекты капитального строительства в период их реконструкции, 
реставрации или капитального ремонта огораживаются навесным декоративным 
пылезащитным ограждением.

Ограждения могут быть выполнены из сеток, тентов из армированной пленки, 
из синтетической ткани, иных материалов, пригодных по своим декоративным, 
прочностным и пожаробезопасным характеристикам, сохраняющим первоначальные 
свойства на период не менее одного года. На ограждения фасадов зданий 
и сооружений, выходящих на центральные и магистральные улицы, наносится 
изображение фасада с учетом колористического решения.

При размещении декоративного ограждения не допускается наличие значительных 
искривлений и провисаний, придающих поверхности экрана ограждения неопрятный 
вид».

Основание:

- обращение первого заместителя Губернатора Калужской области В.В. Мазура от 
02.03.2020 № 02-41/301-20;

- обращение начальника Управления административно-технического контроля 
Калужской области С.П. Орехова от 25.02.2020 № СО-105-20.

Поддержано

2. Внести следующие изменения и дополнения в Правила благоустройства 
и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», 
утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33 
(в редакции решений Обнинского городского Собрания от 28.11.2017 № 04-34, от 
25.09.2018 № 05-45, от 27.11.2018 № 05-47, от 28.05.2019 № 03-54):

1. Дополнить пункт 2.2 следующим понятием:

«удаление борщевика Сосновского – действия, направленные на уничтожение 
указанного сорного растения путем выкашивания, выкапывания, обрезания 
соцветий, мульчирования укрывными материалами, использование химических 
препаратов (при строгом соблюдении требований СанПин 1.2.2584-10)».

2. Дополнить пункт 3.2 дефисом следующего содержания:

«- удаление борщевика Сосновского на территориях общего пользования, за 
исключением территорий, уборку борщевика Сосновского на которых обязаны 
обеспечивать юридические и физические лица в соответствии с действующим 
законодательством и настоящими Правилами».

3. Дополнить пункт 3.7 абзацем следующего содержания:

«Садоводческие, огороднические, дачные некоммерческие объединения граждан 
обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского на 
территориях в границах соответствующих некоммерческих объединений».

4. Дополнить раздел 3 пунктом 3.9 следующего содержания: 

«3.9. Лица, указанные в пунктах 3.1, 3.3, 3.8 настоящего раздела обязаны проводить 
мероприятия по удалению борщевика Сосновского на земельных участках, 
принадлежащих им на соответствующем праве».

5. В пункте 4.5 подпункт «а)» изложить в следующей редакции:

«а) своевременное скашивание газонных трав (высота травостоя не должна 
превышать 20 см), уничтожение сорных и карантинных растений (в том числе 
борщевика Сосновского)».

6. Дополнить пункт 5.1.3 дефисом следующего содержания:

«- удаление борщевика Сосновского».

7. Дополнить пункты 15.3, 15.4, 15.5, 15.6 дефисом следующего содержания:

«– нарушение требований по удалению борщевика Сосновского».

Поддержано

№ 17 (108)
Îòïå÷àòàíî â ÌÏ «Îáíèíñêàÿ òèïîãðàôèÿ»
Àäðåñ: 249037, ã. Îáíèíñê, óë. Êîìàðîâà, 6
Âåðñòêà: Ìåëüíèêîâà Ñ.Ã.
Òåëåôîí 8 (484) 393-27-44
Ýë. ïî÷òà: pechatnik@obninsk.ru
Îáúåì 8 ïîëîñ. Çàêàç № 388. Òèðàæ 650 ýêç.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð: Ñòåïàíîâ Ñ. À.

Äàòà âûõîäà: 14 ìàÿ 2020 ã.
Ðàñïðîñòðàíåíèå: áåñïëàòíî

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Îáíèíñê îôèöèàëüíûé»

Ó÷ðåäèòåëü — Администрация города Обнинска

Постановление Администрации города Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении 
печатного средства массовой информации муниципального образования «Город Обнинск»

8. Изложить приложение № 44 к Правилам благоустройства согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению.

Основание:

- служебная записка заместителя главы Администрации города Обнинска по 
вопросам городского хозяйства Лежнина В.В. от 20.04.2020.

3 Пунктом «д» раздела 12 Правил благоустройства и озеленения территории 
муниципального образования «Город Обнинск» в предлагаемой проектом 
редакции предусматривается необходимость представления заявителем 
схемы организации дорожного движения на период проведения строительных 
и ремонтных работ, в случае, если проводимые работы не требуют временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств.

Указанное требование является необоснованным и не соответствует требованиям 
к документации по организации дорожного движения, установленным статьями 
16-18 Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 443-Ф3 «Об организации 
дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный 
закон).

Согласно ч.4 ст. 16 Федерального закона в состав документации по организации 
дорожного движения включаются комплексные схемы организации дорожного 
движения и (или) проекты организации дорожного движения.

Комплексные схемы организации дорожного движения для территории 
муниципального района, городского округа или городского поселения либо 
части муниципального района, городского округа или городского поселения 
разрабатываются и утверждаются органом местного самоуправления (ч.7 ст. 16 
Федерального закона).

Поддержано

Проекты организации дорожного движения разрабатываются в случаях, перечень 
которых является исчерпывающим, определенных частью 2 ст. 18 Федерального 
закона. Согласно указанной норме проекты организации дорожного движения 
разрабатываются на период введения временных ограничения или прекращения 
движения транспортных средств по дорогам на срок, превышающий сутки.

В то же время предлагаемое в проекте правовое регулирование предусматривает 
требование к заявителю о представлении документа по организации дорожного 
движения на период проведения строительных и ремонтных работ, напротив, 
в случае «если проводимые работы не требуют временных ограничений 
или прекращения движения транспортных средств», что не соответствует 
Федеральному закону.

Помимо того, что указанное требование не соответствует закону, так же 
отсутствует обоснованность необходимости представления документа по 
организации дорожного движения в случае, если проводимые работы не 
требуют временных ограничений или прекращения движения транспортных 
средств, поскольку такие обстоятельства не являются основанием для изменения 
организации дорожного движения.

В связи с этим проект содержит обременительные требования к гражданам 
и организациям, выражающиеся в наличии завышенных требований к лицу, 
предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, что в соответствии 
с подп. «а» п. 4 Методики проведения антикоррупционной экспертизы, 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.02.2006 № 96, является коррупциогенным фактором.

На основании изложенного полагаю, что представленный проект содержит 
положения, необоснованно вводящие избыточные обязанности, запреты и 
ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности 
или способствующих их введению.

Основание:

- обращение начальника юридического отдела аппарата Уполномоченного по 
защите прав предпринимателей в Калужской области О.Ю. Фадеевой от 02.04.2020 
№ 297;

- обращение юриста-главного специалиста юридического отдела Обнинского 
городского Собрания И.Н. Фещенко от 16.04.2020.

4. Прокуратурой города проведен мониторинг изменений федерального и 
регионального законодательства, в ходе которого установлено следующее.

С 01.01.2021 вступает в законную силу Закон Калужской области от 23.03.2020 № 
574-03 «О регулировании отдельных правоотношений в сфере предотвращения 
распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории 
Калужской области», которым внесены изменения в Закон Калужской области 
от 22.06.2018 № 362-03 «О благоустройстве территорий муниципальных 
образований Калужской области» в части мер по предотвращению 
распространения указанного сорного растения. Установлено, что правилами 
благоустройства территорий муниципальных образований Калужской области 
могут регулироваться вопросы удаления борщевика Сосновского на землях 
населенных пунктов.

Также установлена административная ответственность за нарушение 
установленных органами местного самоуправления требований по удалению 
борщевика Сосновского на землях населенных пунктов.

Учитывая изложенное, предлагаю организовать разработку нормативного 
правового акта о внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения 
территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные 
решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33, для 
чего включить соответствующие мероприятия в план работы комитета по 
законодательству и местному самоуправлению Обнинского городского Собрания 
на 2020 год.

Основание:

- обращение Прокуратуры города Обнинска от 13.04.2020 № 7-30-2020;

- обращение юриста-главного специалиста юридического отдела Обнинского 
городского Собрания И.Н. Фещенко от 16.04.2020.

Поддержано

5. 1. Дополнить п. 2.2 следующим понятием:

Концепция размещения информационных конструкций – правовой акт, 
устанавливающий требования к размещению на внешних поверхностях здания, 
строения, сооружения информационных конструкций, утвержденный в соответствии 
с настоящими Правилами.

2. Дополнить п. 7.3.4 подпунктами:

7.3.4.1. В случае, если на фасаде здания размещено несколько информационных 
конструкций и собственник(ки) помещений в здании, строении, сооружении не 
подали заявление на согласование общего информационного проекта здания 
согласно пункту 7.3.4. настоящих Правил, Администрацией города Обнинска 
разрабатывается и утверждается концепция размещения информационных 
конструкций.

7.3.4.2. Информационные конструкции, размещенные на внешних поверхностях 
зданий, строений, сооружений в отношении которых утверждена концепция 
размещения информационных конструкций, подлежат приведению в соответствие 
с требованиями соответствующей концепции в течение трех месяцев со дня ее 
утверждения.

Основание:

- служебная записка заместителя главы Администрации города Обнинска по 
вопросам городского хозяйства Лежнина В.В. от 17. 04.2020.

Поддержано

Выводы по результатам общественных обсуждений:

По результатам общественных обсуждений направить проект с внесенными изменениями на утверждение в Обнинское 
городское Собрание.

Организатор общественных обсуждений                      __________________ А.П. Козлов


